太极大药房2012年二季度例会会议纪要
时间：2012年5月24日下午
地点：西部医药C区三楼商会会议室
参加人员：股份公司卢勇、太极大药房陈桂林、郑宙慧、李坚、杜永红、钟起荣、周璇、张红英、雷骅、彭健、田玉玲、赖习敏、蒋国兴、何建菊、汪瑞华、吴晓辉、张姝、杨昕、谢涛、张童、何艳、王晓燕、吴林栗、冉杰、刘静
会议内容：1、我司领导班子成员分工；

2、2012年2季度近期重点工作安排。
主持人：郑宙慧
记录人：张红英

首先，我司董事长陈桂林就我司领导班子成员分工安排进行宣布；其次，我司总经理郑宙慧对公司近期重点工作进行沟通，各部门参会人员就2季度近期重点工作进行了汇报，各分管领导就其分管部门工作进行总结；总经理郑宙慧对公司近期重点工作作出梳理和安排；最后我司董事长及股份公司副总经理卢勇分别对我司工作提出建议与期望。现将此次会议精神纪要如下：
一、我司领导班子成员分工安排
 1、董事长陈桂林，主持工作，全面负责，负责公司重大事务决策，分管财务部、业务部。

2、总经理郑宙慧，负责公司日常经营管理工作，分管营业部（含品管、外销）。

3、常务副总经理李坚，协助总经理抓好公司日常经营管理工作，负责门店现场管理，门店物流保障、门店信息系统维护、公司库存管理及配送，重点负责中药和集团品种销售。分管信息部、仓库。

4、副总经理杜永红，负责质量管理、公共关系、医保定点药房的日常管理工作，协助董事长分管加盟药店的发展工作，分管发展部（加盟发展）、质管部。

5、总经理助理钟起荣，负责公司人事、行政、安全保卫、企业形象宣传工作，分管办公室、人事部、保卫部、车队、党总支、工会、团总支。

6、总经理助理杨小春，负责公司直营门店资产经营工作（分、转、续租等）、会员营销工作，协助董事长分管直营药店发展工作。分管发展部（直营发展）、客户部。
  公司董事长陈桂林强调：
1、公司领导班子分工安排，在股份公司未下文批复以前，以此分工安排开展和落实各项工作，待股份公司下文批复后以股份公司文件批复为准。
2、今后公司例会的主持由总经理郑宙慧负责主持，郑总不在由常务副总李坚主持。

二、2季度近期重点工作安排
  （一）人员及薪资方面
    1、人事部作好人员保障工作，多开渠道，加大人员招聘力度，尽快补缺一线员工流失。
   2、由人事部门重新修订公司员工晋级转正方案，由营业部配合，分步解决公司员工晋升问题。此方案制订后必须经公司领导班子成员会签。
3、绩效考核与单店考核方案由人事部门修订后报股份公司零售部审核。

    （二）品种及价外收益方面
   1、作好A、B、C品种的平稳过渡工作，不采取一刀切；集团品种销售要与A、B、C品种销售视为同等重要，集团品种促销要逐步取消。
   2、财务部应配合营业部、业务部作好2011年价外收益和让利收取情况清查工作，营业部、业务部必须在5月31日全部收回2011年价外效益和让利，若确不能收回的需书面说明原因报董事长批。
   3、业务部作好公司硬胶囊供应商的清理，要求供应商在5月31日前提供硬胶囊商品检验报告书，不能提供的一律下柜停销。
（三）流程清理方面
  1、退换货流程：接合公司川太药连字〔2009〕26号文件就退换货流程进行修订,由业务部牵头，物流部、营业部、质管部配合，分别提出涉及相关的退换货流程，并于6月15日前报李总。

  2、重点客户及社区活动流程：由客户部结合客户部、营业部原有重点客户及社区活动流程负责制订重点客户及社区活动流程，并于6月15日前报郑总。
  3、电子价笺管理流程：由信息部制订出电子价笺管理流程，于6月30日前报李总。
  4、不合格品清理流程：由物流部制订出不合格品清理流程，于6月30日前报李总。
  5、物流整合差错清理流程：由物流部制订出差错清理流程，于6月15日前报李总。
  以上流程的制订，由各相关部门分管领导组织召开专题会议后形成，并按上述时间要求报批。
（四）培训工作方面
   1、营业部开展好员工的培训工作，特别是近期的见习店长培训、片区病种组方培训。

（五）数据报送方面

   1、信息部负责清理门店库存减少品种，于5月31前报郑总；
   2、门店中医坐堂医诊所开设户数的确定，由李总牵头，办公室配合6月15日前报郑总；

   3、市社保药店的开通日期的落实，由张童负责，于5月31日前报杜总。

三、公司董事长陈桂林对公司相关工作作出安排：
1、请公司各位员工不要因为变动，产生波动；
2、分工宣布后请各位分管领导梳理对应的工作流程；
3、各部门要牢固树立 “为一线服好务”的思想，提高服务效率，共同协作，千方百计限期为门店解决问题；
4、6月份开始办公室应出台公司例会制度；
5、门店陈列、备货、主动配送请李总、营业部多思考；
6、门店优化，请李总牵头；

7、价外收益，请营业部、业务部按股份公司2012年138号文件在5月31日前落实；

8、质管部牵头，业务部、营业部、物流部配合对硬胶囊进行清理，对不能提供检验报告书的商品，该下柜的一定要下柜；
9、由钟总督促，人事部作好人员保障工作，多开渠道，加大人员招聘力度，尽快补缺一线员工流失。

10、后勤办公物资的管理要强化，建立制度来管理；
11、A、B、C品种要坚定不移按股份公司要求执行；
12、品类管理按上级要求执行，更多的是执行；

13、加强门店基础管理工作，请营业部从重点店（旗舰店、西部店）开始督查；

14、按年初计划继续开展各项工作；
公司董事长陈桂林对公司提出如下期望：今年太极大药房任务非常艰巨，但大家一定要有信心，今年客观说是公司经营的低谷，希望大家要有正确的心态。
五、股份公司副总经理卢勇对太极大药房的意见和建议：

 1、多沟通协作，群策群力，千斤重担要人人挑。
2、工作中求真务实，身先士卒，一切为绕门店需求服务。
3、玉双路店办公场地要尽快搬回西部，由钟总提出方案。
2
2